
Roraima , 08 de Junho de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima ANO VII |N° 1659

Gabinete da Prefeita, no valor de R$ 8.000,00, nos termos da Lei 
Municipal n° 404/2021, que “Dispõe Sobre a Concessão, Aplicação e 
Prestação de Contas de Suprimento de Fundos no âmbito da Prefeitura 
Municipal de São João da Baliza - RR, e dá outras providências”.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

São João da Baliza RR, 07 de junho de 2022.

Publiquc-se
Cientifique-se
Cumpra-se

LUIZ A MAURA DE FARIA OLIVEIRA 
Prefeita de São João da Baliza/RR

Publicado por:
Katia da Silva Abade 

Código Identificador:9AABF5A5

ESTADO DE RORAIMA
__________ PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ__________

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 023/2022 TOMADA DE 
PREÇOS N° 006/2022

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Cantá-RR torna público o resultado do julgamento do 
Recurso Administrativo, contra a decisão prolatada por esta 
Comissão, nos autos do processo em epígrafe, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZDA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONSTRUÇÃO DA UNIDADE 
DE PRONTO ATENDIMENTO FÉLIX PINTO-VILA FÉL1X 
PINTO NO MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR.
A Comissão decidiu pelo encaminhamento dos autos à autoridade
superior competente, para sua análise, consideração «julgamento final 
do Recurso Administrativo em pauta.
Informamos que a Autoridade Superior ratificou a decisão proferida 
pela Com issão Perm anente de Licitação, conhecendo do recurso 
interposto, para no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO.A 
decisão, na íntegra, encontra-se disponível para consulta na Sala da 
Comissão Permanente de Licitações.

Cantá-RR, 06 de Junho de 2022.

TIIARINYDE SOUZA BRIGLIA 
i Presidente CPL/PMC

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identifieador:08E4FE32

GABINETE
EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2022 -  SAAS/PMC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ, por meio da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO 
SOCIAL, em cumprimento à Adjudicação e Homologação procedida 
pelo Sr.° ANDRÉ LUÍS COSTA DE CASTRO, na qualidade de 
ordenador de despesas, faz publicar o Extrato do Contrato, conforme 
os dados a seguir:
Processo N°: 039/2022 
Dispensa dc Licitação N° 008/2022 
Contratada: A. R. ROLIM /M E 
CNPJ n°: 27.510.127/0001-07
Objeto: contratação de empresa para aquisição e fornecimento dc 
material de higiene limpeza diversos para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social - SAAS, 
Projeto/Atividade: 08.122.6000 8001/Fonte de Recursos: RP 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.
FUNDAMENTO LEGAL: Em conformidade com a Lei Federal n°. 
8.666/93 e suas alterações.

Valor Total: RS 16.541,89 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta e um 
reais e oitenta e nove centavos).
Vigência: O prazo de vigência deste Contrato será até 31 de dezembro 
de 2022, contados a partir da data de sua assinatura.
Data de Assinatura: 01 de junho de 2022.

Canta - RR, em 06 de junho de 2022.

MARIA DA GUIA SOUSA MENDES 
Secretaria Municipal de Assistência e Ação Social

Jamilly dortsatitos Silva 
Código Identificador:438784E9

GABINETE
PORTARIA-GAB/PMC N° 015, DE 06 DE JUNHO DE 2022.

DESIGNA SERVIDOR MUNICIPAL PARA 
ATUAR COMO FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANTÁ, no uso das atribuições 
legais que lhes são conferidas em Lei;

CONSIDERANDO a necessidade de designar fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;

RESOLVE:

Art. 1“ - Designar os fiscais de Contrato n° 002/2022, conforme 
abaixo, relativo ao Processo n° 046/2022, referente à Eventual 
contratação de serviço de locação de veículos leves e médios, com 
finalidade de atender as demandas do Gabinete do Prefeito e as 
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Canta/RR.

F iscal dc C o n tra to S c rv id o r(a ) M a tric u la  n°
Fiscal T itular Esdrias dos Santos G uim arães 4133-1

Fiscal Substituto Joâo B osco dc Souza Ferreira Pinto 189-1

Art. 2“ - Os servidores ora designado, não será remunerado por esta 
atividade, receberá apenas a remuneração dc seu cargo de origem.

Art. 3“ - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 05 de maio de 2022, revogando-se 
as disposições ein contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 06 de junho de 2022.

ANDRÉ LUIS COSTA DE CASTRO 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:38206744

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
PORTARIA N° 073, DE 06 DE JUNHO DE 2022.

DESIGNA FISCAL DE CONTRATO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas em Lei;
CONSIDERANDO a necessidade de designar um fiscal para 
acompanhamento do contrato celebrado a terceiros;
RESOLVE:
A rt.r  - Designar a Servidora, ROCICLÉIA DE LIMA BARBOSA, 
CPF N° 546.633.422-72, matricula funcional n° 30171-2, como fiscal 
do contrato 008/2022, para acompanhamento e fiscalização do 
Processo n° 029/2022, a partir de 06 de junho de 2022.
Art.2° - Objeto do contrato: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ÁUDIO VISUAL (FILMAGENS, FOTOS, PRODUÇÕES DE

www.diariomunicipaI.com.br/arnr 8

http://www.diariomunicipaI.com.br/arnr

